
AR 3ES Lg 

DEL MONTE DEL ECUADOR, C. A. 
AEREO 

APARTADO 4766 MANTA — ECUADOR TELEFONO 740 — CABLE: ELMONTE MANTA 

1427-8228 

Julio 22, 1977 

Señlor 

Superintendente de Compañías 
Ciudad. 

Señor Superintendentes 

Acudo ante usted en mi calidad de Gerente General y 
Representante Legal de la Compañía Del Monte del 

Ecuador C.A., y digos 

Se ha procedido a la inscripción en el Libro de Ac- 

ciones y Accionistas de la transferencia de dominio 

de las acciones de los socios norteamericanos de la 

Compañía, a los inversionistas de la misma nacionali- 
dad, de conformidad al siguiente cuadros 

  

CEDENTE CESTONARTIO VALOR 

Cía.Del Monte de Bumble Bee Puerto 
Puerto Rico Rico Inc. 21*'660,000,00 
James T. Schuck John McGowan 2,000,00 
Carl A, Barnes John Supple 2,000.00 
Richard H. Ward William Woods 2,000.00 
Robert F. Fly Ken Sablix 2,000.00 
Walter F, Cooper Robert Nielsen 2,000.00 

21*!670,000,00 

De conformidad con el Art, 195 de la Ley de C¿mpañías 
vigente y por tratarse de una transferencia de un ac-— 

pa. cionista extranjero a otro, se obtuvo la correspondien- 
te autorización previa del Subsecretario de Comercio 

del Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 

- en los términos del Decreto Supremo 974 de 30 de ju-= 

nio de 1971. 

Adjunto envío copia de la Resolución No. 337 de 19 
de julio de 1977. 

Se ha registrado pues, la transferencia de 21,670 
acciones de $/1,000 cada una en la forma indicada 
en el cuadro que precede. 

   



DEL MONTE DEL ECUADOR, C. A. 
AEREO 

APARTADO 4766 MANTA — ECUADOR TELEFONO 740 — CABLE: ELMONTE MANTA 

1427-8228 
No. 2 

Usted, señor Superintendente, se servirá tomar debida 
nota de la transferencia y del cumplimiento de las 

normas vigentes. 

  

Del sefior Superintendente, 

Muy atentamente, 

l L ECUADOR C.A. 

| 2 y lí, e 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

RESOLUCION No. 337 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO, DEL MINISTERIO 
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

EN USO de las facultades conferidas por el Decreto Supremo No. 
789, de 11 de septiembre de 1975; y, , 

VISTOS los Decretos Supremos Nos. 974, de 30 de junio de 1971; 
y 900-4 de 10 de noviembre de 1976, el Oficio No. 77-161-CNDP, 
da 18 de julio del año en curso, dirigido por el Presidente del 
Consejo Nacional de Desarrollo Pesquero al señor Gerente de la 
Compañía "DEL MONTE DEL ECUADOR C.A.', la solicitud y la docu- 
mentación presentadas. 

RESUELVE: 

AUTORIZAR a los socios norteamericanos de la Compañía "DEL MON 
TE DEL ICUADOR C.A.'', actualmente en proceso de cambio de nom 

bre o razón social por "SEAFMAN, SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALI= 
MIENTOS Y FRIGORIPICOS MANTA C.A.'”, que tienen registrada la in 

versión en el Banco Central del Ecuador y que constan a conti- 

nuación, para que transfieren 21.670 acciones en total, de UN 

MIL SUCRES cada una, a los siguientes inversionistas de la mís 
ma nacionalidad, así: 

  

CEDENTE CESIONARIO VALOR 

CIA.DEL MONTE DE BUMELE ¡BEE PUERTO RICO 
. PUERTO RICO. ] INC. 21'660.000.00 
JAMES T. SCHUCK JOIN MASOvAN, 2.000,00 
CARL, A.BARNES. JOUN SUPELE, 2.000,00 
RICHARD H.WARD. WILLIAM WOODS. 2.000.00 
ROBERT F.FLY., KEN SABLIK. .2.000.00 

- ROBERT NIELSEN. y” 2.000,00 WALTER F.COOPERO 
a 

_A1'670. 000.00 > 

  

/ 
SON:VEINTE Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL SUCRES. Y 

Las cinco personas naturales y una jurídica cdsionariag de las 

acciones por las sumas indicadas, se sustituyen en todos los de 

rechos y obligaciones que la corresponden a los cedejítes sobra 
el númaro y valor da acciones que cransfieren en la forma indi 
cada. 

“sf 

Y 

/ : l 
22 Co



WE REPUBLICA DEL ECUADOR 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

'"BUNBLE BEE PUERTO RICO INC.”, y los señores: JOHN McGOWAN, 

JOHN SUPPLE, WILLIAM WOODS, KEN SABLIK y ROBERT NIELSEN, debe 

rán solicitar al Banco Central del Ecuador el registro a su - 

nombre de las inversiones efectuadas mediante la compra de es 
tas acciones, previa la cancelación del registro que mantie - 

nen los cédentes y remitir una copia del mismo a este Portafo  . 

19JUL 1977 
lio. ; 

z h 

COMUNIQUESE.-/Dado en Quito, a 

/ 
E 

/ 

/ 
/ 

CERTIFICA: 

S
I
 

+ 

  

Libri S
s
 

    
mz. ARTURO NARANJO. 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINA..CiÉR


